

## ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА

(На замену оконных и дверных блоков в учебном корпусе СШ№10 им "К Абдразакова".)

Сметная стоимость: 3 927.527 тыс. сом.  
 Нормативная трудоемкость: 2.743 тыс.чел.ч  
 Сметная заработная плата: 213.869 тыс. сом.  
 Всего по смете с НДС 4 398.831 тыс. сом.

Составлена в базисных ценах на 01.01.2016 по МБ: "Киргизская Республика".

№ поз.	Шифр и № позиции норматива, Наименование работ и затрат, Единица измерения	Количество	Стоим. ед., сом		Общая стоимость, сом			Затр. труда рабочих, не зан. обсл. машин, чел-ч	
			всего оплата труда осн. раб.	экс. маш. в т.ч. опл. труда мех.	всего	оплата труда осн. раб.	экс. маш. в т.ч. опл. труда мех.	обслуж. машины	
								на ед.	всего
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10

Глобальные начисления: Н15= 1.15, Н16= 1.15

**Раздел 1. Демонтажные работы**

1. E56-01-002-02	9.584	2 078.60	89.89	19 921.26	19 059.74	861.52	46.11	441.91824
Снятие оконных переплетов остекленных, 100 м2 оконных переплетов		1 988.70	70.25			673.29	0.93	8.91312
2. E56-01-001-03	1.18	8 135.63		9 600.04	9 600.04		72.79	85.8922
Демонтаж оконных коробок в рубленых стенах, 100 коробок		8 135.63						
3. E56-01-010-01	0.294	3 840.09		1 128.99	1 128.99		36.28	10.66632
Снятие дверных полотен, 100 м2 дверных полотен		3 840.09						
4. E56-01-009-01	0.09	21 640.39	2 307.54	1 947.63	1 739.96	207.68	179.3	16.137
Демонтаж дверных коробок в каменных стенах с отбивкой штукатурки в откосах, 100 коробок		19 332.85	586.12			52.75	3.97	0.3573
<b>ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 1</b>				<b>32 597.92</b>	<b>31 528.73</b>	<b>1 069.20</b>		<b>554.61376</b>
<b>СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>						<b>726.04</b>		<b>9.27042</b>
<b>Итого по разделу 1</b>				<b>32 597.92</b>	<b>31 528.73</b>	<b>1 069.20</b>		<b>554.61376</b>
<b>НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=82)</b>				<b>10 819.92</b>		<b>726.04</b>		<b>9.27042</b>
<b>СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=62)</b>				<b>8 180.92</b>				
<b>ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>				<b>51 598.76</b>				
<b>ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 1</b>				<b>51 598.76</b>				

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
	справочно								
	Зарплата основных рабочих				31 528.73				
	Стоимость эксплуатации машин				1 069.20				
	Зарплата механизаторов				726.04				
	Накладные расходы				10 819.92				
	Сметная прибыль				8 180.92				
	Итого СМР				51 598.77				
	НДС	12			6 191.85				
	<b>ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 1 с НДС</b>				<b>57 790.62</b>				
	<b><u>Раздел 2. Новые работы:</u></b>								
5.	E09-03-012-12 Монтаж опорных стоек для пролетов до 24 м, т конструкций	0.73	<u>3 605.40</u> 853.50	<u>1 717.31</u> 430.94	2 631.94	623.05	<u>1 253.64</u> 314.59	<u>6.59</u> 2.09	<u>4.8107</u> 1.5257
6.	C16-2501-0010 Трубы стальные сварные водогазопроводные с резьбой черные легкие (неоцинкованные) диаметр условного прохода 100 мм, толщина стенки 4 мм, и	78	<u>615.00</u>		47 970.00				
7.	E10-01-034-06 Установка в жилых и общественных зданиях оконных блоков из ПВХ профилей: поворотных (откидных, поворотно-откидных) с площадью проема более 2 м2 двухстворчатых, 100 м2 проемов	9.584	<u>330 927.82</u> 13 069.89	<u>1 460.20</u> 89.03	3 171 612.26	125 261.82	<u>13 994.54</u> 853.23	<u>145.72</u> 0.66	<u>1396.5805</u> 6.32544
8.	E10-01-035-01 Установка подоконных досок из ПВХ: в каменных стенах толщиной до 0,51 м, 100 п.м	4.26	<u>9 515.49</u> 1 288.60	<u>40.37</u> 3.78	40 535.99	5 489.45	<u>171.97</u> 16.09	<u>21.19</u> 0.04	<u>90.2694</u> 0.1704
9.	C13-0107-0001* Доски подоконные ПВХ, м	426	<u>460.00</u>		195 960.00				
10.	C прай листа. Алюминиевые двери с установкой, м2, м	29.4	<u>800.00</u>		23 520.00				
11.	E15-02-031-01 Штукатурка поверхностей оконных и дверных откосов по бетону и камню плоских, 100 м2 оштукатуренной поверхности	2.55	<u>22 148.16</u> 13 160.46	<u>237.04</u> 185.24	56 477.82	33 559.18	<u>604.45</u> 472.37	<u>204.06</u> 2.06	<u>520.353</u> 5.253





1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
	Стоимость эксплуатации машин				16 168.93				
	Зарплата механизаторов				1 666.48				
	Накладные расходы				199 669.86				
	Сметная прибыль				106 699.58				
	Итого СМР				3 875 928.48				
	НДС	12			465 111.42				
	ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 2 с НДС				4 341 039.90				
	ИТОГО ПО СМЕТЕ				3 602 156.94	211 476.94	17 238.13		2720.8151
							2 392.52		22.62456
	СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -				3 551 555.00	210 853.89	15 984.49		2716.0044
							2 077.93		21.09886
	МАТЕРИАЛОВ -				195 960.00				
	НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=82 - по стр. 1-4; %=118 - по стр. 7, 8; %=105 - по стр. 11-14; %=78 - по стр. 15)				209 645.90				
	СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=62 - по стр. 1-4; %=63 - по стр. 7, 8; %=55 - по стр. 11-14; %=50 - по стр. 15)				114 083.51				
	ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -				3 875 284.41				
	СТОИМОСТЬ МЕТАЛЛОМОНТАЖНЫХ РАБОТ -				2 631.94	623.05	1 253.64		4.8107
							314.59		1.5257
	НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=90 - по стр. 5)				843.88				
	СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=85 - по стр. 5)				796.99				
	ВСЕГО, СТОИМОСТЬ МЕТАЛЛОМОНТАЖНЫХ РАБОТ				4 272.81				
	СТОИМОСТЬ САНТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ -				47 970.00				
	ВСЕГО, СТОИМОСТЬ САНТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ -				47 970.00				
	ВСЕГО ПО СМЕТЕ				3 927 527.22				
	справочно								
	Материалы				3 373 441.90				
	Зарплата основных рабочих				211 476.94				
	Стоимость эксплуатации машин				17 238.13				
	Зарплата механизаторов				2 392.52				
	Накладные расходы				210 489.78				
	Сметная прибыль				114 880.50				
	Итого СМР				3 927 527.25				
	НДС				471 303.27				
	ВСЕГО ПО СМЕТЕ с НДС				4 398 830.52				



## СВОДНЫЙ РЕСУРСНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ

Составлена в базисных ценах на 01.01.2016 и текущих ценах на 11.2021 г. по НБ: "Киргизская Республика".

Нормативная трудоемкость:

2.721 тыс.чел.ч

№ пп	Код ресурса	Наименование	Единица измерения	Количество единиц по проектным данным	Сметная стоимость в базисных ценах (сом)		Сметная стоимость в текущих ценах (сом)		Индекс для сит. цен
			Кол-во механизмов-то ров		на ед. изм.	общая	на ед. изм.	общая	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10

## Материальные ресурсы

1	С01-0409-0001	Болт строительный с гайками и шайбами	т	0.00292	113 965.89	332.78			0
2	С01-0909-0001	Кислород технический газообразный	м3	1.4235	67.93	96.70			0
3	С01-0910-0002	Пропан-бутан, смесь техническая	кг	0.4307	49.93	21.50			0
4	С01-1110-0002	Гвозди строительные	т	0.0000073	53 875.97	0.39			0
5	С01-1307-0001	Герметик пенополиуретановый (пена монтажная) типа Makroflex, Soudal в баллонах по 750 мл	шт.	902.412	224.40	202 501.25			0
6	С01-1704-0005	Грунтовка глифталевая ГФ-021 красно-коричневая	т	0.0002263	84 094.96	19.03			0
7	С01-1905-0002	Дюбели монтажные 10x130 (10x132, 10x150) мм	10 шт.	372.8176	53.86	20 079.96			0
8	С01-2919-0031	Канат двойной свивки типа ТК оцинкованный из проволоки марки В, маркировочная группа 1770 н/мм2, диаметром 5.5 мм	10 м	0.013651	346.65	4.73			0
9	С01-3804-0037	Краска цветная, готовая к применению для внутренних работ МА-25: розово-бежевая, светло-бежевая, светло-серая	т	0.007626	88 726.02	676.62			0
10	С01-3811-0026	Краска вододисперсионная ВЭАК-1180	т	0.16065	39 472.62	6 341.28			0
11	С01-4103-0001	Лента бутиловая	м	2338.496	21.33	49 880.12			0
12	С01-4103-0002	Лента бутиловая диффузионная	м	536.704	26.58	14 265.59			0
13	С01-4103-0003	Лента бутиловая ПСУЛ	м	1495.104	21.43	32 040.08			0
14	С01-5005-0024	Электроды диаметром 4 мм Э42	т	0.000292	77 301.94	22.57			0
15	С01-6109-0001	Шкурка шлифовальная двухслойная с зернистостью 40/25	м2	0.003264	137.42	0.45			0
16	С01-6302-0092	Брусья хвойных пород обрезные длиной 4-6.5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 40-75 мм I сорта	м3	0.0007519	13 777.74	10.36			0
17	С01-7104-0008	Олифа натуральная	кг	0.837	48.25	40.39			0
18	С01-7204-0001	Бетошь	кг	1.266	9.71	12.29			0
19	С01-7211-0001	Канаты льняные пропитанные	т	0.000073	138 738.62	10.13			0
20	С01-7304-0020	Растворитель для лакокрасочных материалов Р-4	т	0.000438	75 322.89	32.99			0
21	С01-8903-0061	Шпатлевка клеевая	т	0.13005	19 174.73	2 493.67			0
22	С01-8903-0062	Шпатлевка масляно-клеевая	т	0.07395	18 833.68	1 392.75			0
23	С03-0408-0002	Раствор готовый отделочный тяжелый, известковый 1:2,5	м3	10.965	4 176.45	45 794.77			0



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
24	C03-0410-0001	Раствор готовый отделочный тяжелый, цементно-известковый 1:1:6	м3	0.255	4 176.52	1 065.01			0
25	C06-0405-0002	Отдельные конструктивные элементы зданий и сооружений с преобладанием горячекатаных профилей, средняя масса сборочной единицы свыше 0.1 до 0.5 т	т	0.00365	39 282.71	143.38			0
26	C06-0503-0024*	Конструкции стальные	т	0.73					0
27	C10-0105-0001	Катанка горячекатаная в мотках диаметром 6.3-6.5 мм	т	0.0000219	32 280.01	0.71			0
28	C10-0119-0059	Швеллеры № 40, сталь марки Ст0	т	0.0014162	42 357.81	59.99			0
29	C13-0103-0001	Блоки оконные пластиковые	м2	958.4	4 116.70	3 945 445.28			0
30	C13-0105-0001	Клинья пластиковые	шт.	11075.2	4.59	50 835.17			0
31	C13-0107-0001*	Доски подоконные ПВХ	м	426	460.00	195 960.00			0
32	C16-2501-0010	Трубы стальные сварные водогазопроводные с резьбой черные легкие (неоцинкованные) диаметр условного прохода 100 мм, толщина стенки 4 мм	м	78	615.00	47 970.00			0
33	C99-0001-0060*	Строительный мусор	т	37.8648					0
34	C прай листа.	Алюминиевые двери с установкой, м2	м	29.4	800.00	23 520.00			0
<b>Итого по разделу</b>							<b>3 927 527.25</b>		<b>0</b>

Материалы  
**НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ**  
**ПЛАНОВЫЕ НАКОПЛЕНИЯ**  
**ИТОГО С НАКЛАДНЫМИ И ПЛАНОВЫМИ**  
**НАЛОГ НА ДОБАВЛЕННУЮ СТОИМОСТЬ**  
**ВСЕГО С УЧЕТОМ НАЛОГА**

3 373 441.90  
 210 489.78  
 114 880.50  
 3 927 527.25  
 12 471 303.27  
 4 398 830.52



Составил: \_\_\_\_\_

(должность, подпись, Ф.И.О)

Проверил: \_\_\_\_\_

(должность, подпись, Ф.И.О)

*Handwritten mark*